cruen-

8. Reg. 23.

1. Reg. 24.

## S. SEVERI LIBER I.

77  
cruētum ministerium exsecutus est. Post id Dauid desertum petuit: illuc quoque cum Saul persecutus est, sed inani opera eius extitum moliebatur, quem Dominus protegebat. Erat in deserto spelunca, vasto recessu patens. In huius interiora Dauid se coniecerat. Saul nesciens, in primo speluncæ aditu reficiendi corporis gratia successerat: ibique somno captus requiescebat. Quod vbi Dauid animaduertit, hortantibus cunctis, vt oportunitate vteretur, abstinuit regis exitio: David dī-  
ploide Saul  
auster. Mox egrefsus, tuto eminus loco à tergo regem allocutus est, sua in illum commemorans beneficia, vt sepe pro regno eius caput periculis obiectasset: vtque postremò, præsenti tempore à Domino sibi traditū, interimere non luisset. Ad hæc, culpam Saul fateri, veniam precari, lacrymas fundere, pietatem Dauid extollere, malitiam suam incusare, regé eum & filium appellans. Tantum ex feroci illo animo mutatum: crederes nihil vtrrà aduersum generum ausurum. Sed Dauid qui penitus ingenium mali spectatum haberet & cognitum, nihil regi credendum ratus, intra crenum se continebat. Saul vecors animi, quia comprehendendi generū potestas non erat, filiam suam Melchol Dauid, vt suprà 1. Reg. 25. retuli-

## 78 SACRAE HISTORIE

retulimus, nuptam, Faltim cuidam in matrimonium dedit. Dauid ad Allophylos confudit. Ea tempestate Samuel diem functus est. Saul Allophylis bellum inferentibus, Dominum cōsulit, nullumq. est ei responsum redditum. Tum per mulierē, cuius viscera spiritus erroris impleuerat, Samuelem euocatum consultit. Dictum ei ab eo est, postero illum die cum filio victim ab Allophylis, in proelio casurum. Igitur Allophyli castris in hostili solo positis, postero die aciem instruunt; Dauid tamen ex castris remisso: quia parum crediderant sibi illum, aduersū suos, fidum fore. Sed conserto præcelio, Hebrai fusi, filij regis cadunt: Saul equo delapsus, ne viuus in potestatem hostium veniret, gladio suo in cubuit. De ætate imperij eius parum certa comperimus, nisi quod in actibus Apostolorum XL annos regnasse dictus est. Quamquam ego arbitror, tu à Paullo, cuius illa prædicatio refertur, etiā Samuelis annos sub regis istius ætate numeratos. Plerique tamen qui de temporibus scripsierunt, XXX. eum annos regnasse annorauerunt: cui opinioni nequam accedimus. nam ea tempestate, qua Domini arca in Cariathiarim opidum translata est, necdum regnare Saul cooperat: refertur autem, per Dauid regem ex illo opido

arcam

t. Reg. 28.

I. Reg. 31.  
Saulis mors.  
I. Parali. 10.

AA. 13.

## S. SEVERI LIBER I. 79

arcam sublatam, cum per XX. annos ibi constitisset. Ergo, cum intra id tempus Saul regnauerit atque decesserit, paruo admodum spatio tenuit imperium. Eadem nobis de temporibus Samuelis caligo, ut qui cum Heli sacerdote natus, admodum senex sacerdotio functus referatur. A nonnullis tamen qui de temporibus scripsere, (quia verè nihil de eius annis sacra historia signauit) LXX. annis prefiguisse populo refertur. Sed unde haec auctoritas fuerit assumpta, non reperi. Nos in tanta erroris copia, Chronicorum annotationē secuti, quia eam ex Apostolorum actibus (sicut superius memorauimus) profectam arbitramur, Samuelem & Saulem X L annos principatum egisse referimus. SAVL perempto, Dauid in terra Allophylorum perlatu ad se mortis eius nuntio, miro pietatis exemplo fleuisse traditur. Tum Chebron Iudææ opidum petuit. Ibi rursum regali vnguento illitus, rex appellatus est. Sed Abner, qui magister militiae Saul regis fuerat, spredo David, Isbaal regis sui filii regem constituit. Crebris deinde præliis inter duces regū concursum: pulsus Abner saepius: fratrem tamē Ioab, qui ex parte Dauid exercitui præferat, fugiens peremis. Quo dolore postea Ioab, cum se Abner Dauid regi dedisset, iugulari

2. Reg. 5.  
David Reg.

2. Reg. 3.

## 80 SACRÆ HISTORIÆ

iugulari eum præcepit, non sine dolore regis, cuius fidem cruentauerat. Per idem tempus omnes fere natu maiores Hebraeorum publico consensu regnum ei totius gentis detulerunt. nam per septē annos in Chebron tantum regnauerat. Ita tertio rex vngitur, annorum circiter XXX. Allophylos in regnū irruentes, secūdis præliis repulit. Ea tempestate atcam Domini, quæ in Cariathiarim opido, vt suprà retulimus, erat, in Sion translata. Cumq. ædificare Domino templum in animo haberet, diuinum ei responsum redditum, semini illius id referuari. Bello deinde Allophylos domuit. Moabitas subiugauit, Syriam subegit, stipendumque ei imposuit. Auri atque æris ex præda immensum modum retulit. Bellum deinde aduersum Ammonitas ex iniuria Chanun regis eorum exortum. Syris denud rebellantibus, qui cum Ammonitis in bellum coniurauerant, Dauid summam rerum Ioab principi militiae permiserat: ipse à bello remotus, intra Hierusalem commorabatur. Qua tempestate Bersaben quandam, mira feminam pulcritudinis, stupro cōpertam habuit. Hęc viri cuiusdam vxor, qui tum in castris erat, fuisse traditur. Hunc Dauid iniquo pugnæ loco obiectum hostibus, interficiendum cu-

rauit.

Dauid adulterium & ceterum &c.